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COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 
 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 
3/2007, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez, informamos que Amper, S.A. ha realizado en el octavo trimestre de vigencia 
del contrato de liquidez firmado el día 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta 
4 S.V. S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las 
siguientes operaciones sobre sus propias acciones: 
 
 

 
 
Operaciones realizadas desde el día 6 de mayo de 2011 hasta el día 5 de agosto 
de 2011 
 
 
 
 
 
Situación a la firma 
del contrato de 
liquidez 
 
Traspaso de fondos  
 
Situación a la fecha 
de la anterior 
comunicación  
 
Compras 
 
 
Ventas 
 
Diferencia 
(compras-ventas) 
 
 
Situación actual 
 
 

Cuenta de Acciones 
 
 

                         50.000 
 
 

 
 
 

 
107.763 

 
 

46.079 
 
 

(31.170) 
 

    14.909 
 
 
 

122.672 
 
                         

 
 

Cuenta de efectivo en 
euros 
 

100.000,00 
 
 
 

50.000,00 
 
 

161.211,55 
 
 

-162.069,74 
 
 

116.002,83 
 

-46.066,91 
 
 
 

115.144,64 
 
 

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante 
el trimestre objeto de esta comunicación. (6/05/2011 a 5/08/2011) 
 
Madrid, 5 de agosto de 2011 
 

 
 



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
107.763 (total acciones 32.403.256)

10/05/2011 3.000 110.763 0,3418% 3,99 -11.988,37

10/05/2011 (500) 110.263 0,3403% 4,05 2.019,93

11/05/2011 (2.500) 107.763 0,3326% 4,11 10.258,57

11/05/2011 (5.500) 102.263 0,3156% 4,17 22.904,06

11/05/2011 (2.500) 99.763 0,3079% 4,20 10.483,32

12/05/2011 883 100.646 0,3106% 4,03 -3.567,23

16/05/2011 1.706 102.352 0,3159% 4,03 -6.887,72

17/05/2011 3.500 105.852 0,3267% 3,99 -13.985,66

17/05/2011 161 106.013 0,3272% 4,02 -650,58

18/05/2011 500 106.513 0,3287% 3,94 -1.974,99

18/05/2011 500 107.013 0,3303% 3,75 -1.879,88

18/05/2011 500 107.513 0,3318% 3,81 -1.909,92

18/05/2011 500 108.013 0,3333% 3,86 -1.934,94

18/05/2011 500 108.513 0,3349% 3,91 -1.959,98

18/05/2011 (1.158) 107.355 0,3313% 3,93 4.541,07

19/05/2011 (1.342) 106.013 0,3272% 4,01 5.370,60

23/05/2011 500 106.513 0,3287% 3,81 -1.909,92

23/05/2011 500 107.013 0,3303% 3,86 -1.934,94

23/05/2011 500 107.513 0,3318% 3,91 -1.959,98

24/05/2011 500 108.013 0,3333% 3,75 -1.879,88

26/05/2011 (500) 107.513 0,3318% 3,90 1.945,03

26/05/2011 (500) 107.013 0,3303% 3,95 1.970,00

26/05/2011 (254) 106.759 0,3295% 3,99 1.009,66

27/05/2011 (746) 106.013 0,3272% 3,99 2.970,30

30/05/2011 (500) 105.513 0,3256% 4,10 2.044,91

30/05/2011 (500) 105.013 0,3241% 4,02 2.004,96

03/06/2011 70 105.083 0,3243% 3,90 -274,47

03/06/2011 500 105.583 0,3258% 3,95 -1.980,00

07/06/2011 500 106.083 0,3274% 3,85 -1.929,94

07/06/2011 500 106.583 0,3289% 3,90 -1.954,97

Saldo inicial:

07/06/2011 500 106.583 0,3289% 3,90 -1.954,97

08/06/2011 500 107.083 0,3305% 3,80 -1.904,91

10/06/2011 500 107.583 0,3320% 3,75 -1.879,88

13/06/2011 500 108.083 0,3336% 3,55 -1.779,76

13/06/2011 500 108.583 0,3351% 3,60 -1.804,78

13/06/2011 500 109.083 0,3366% 3,65 -1.829,82

13/06/2011 500 109.583 0,3382% 3,70 -1.854,84

14/06/2011 1.500 111.083 0,3428% 3,55 -5.335,76

15/06/2011 500 111.583 0,3444% 3,40 -1.704,66

15/06/2011 500 112.083 0,3459% 3,45 -1.729,69

15/06/2011 500 112.583 0,3474% 3,50 -1.754,72

15/06/2011 500 113.083 0,3490% 3,51 -1.759,73

15/06/2011 500 113.583 0,3505% 3,52 -1.764,73

15/06/2011 500 114.083 0,3521% 3,53 -1.769,74

15/06/2011 500 114.583 0,3536% 3,54 -1.774,74

15/06/2011 500 115.083 0,3552% 3,55 -1.779,76

16/06/2011 500 115.583 0,3567% 3,20 -1.604,53

16/06/2011 500 116.083 0,3582% 3,25 -1.629,57

16/06/2011 1.000 117.083 0,3613% 3,30 -3.308,45

16/06/2011 500 117.583 0,3629% 3,35 -1.679,63

23/06/2011 500 118.083 0,3644% 3,25 -1.629,57

23/06/2011 500 118.583 0,3660% 3,30 -1.654,60

24/06/2011 (711) 117.872 0,3638% 3,43 2.433,15

29/06/2011 (1.500) 116.372 0,3591% 3,47 5.194,38

29/06/2011 (1.000) 115.372 0,3561% 3,51 3.501,32

04/07/2011 (896) 114.476 0,3533% 3,68 3.288,83

05/07/2011 500 114.976 0,3548% 3,42 -1.714,67

05/07/2011 896 115.872 0,3576% 3,56 -3.198,08

06/07/2011 1.000 116.872 0,3607% 3,35 -3.358,50

06/07/2011 1.211 118.083 0,3644% 3,37 -4.090,40

07/07/2011 (1.000) 117.083 0,3613% 3,42 3.411,42

07/07/2011 (220) 116.863 0,3607% 3,47 759,91

08/07/2011 (991) 115.872 0,3576% 3,47 3.430,1708/07/2011 (991) 115.872 0,3576% 3,47 3.430,17

11/07/2011 500 116.372 0,3591% 3,20 -1.604,53

11/07/2011 500 116.872 0,3607% 3,25 -1.629,57

11/07/2011 2.000 118.872 0,3669% 3,29 -6.592,19



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

11/07/2011 1.313 120.185 0,3709% 3,30 -4.342,51

12/07/2011 500 120.685 0,3724% 3,15 -1.579,51

18/07/2011 500 121.185 0,3740% 3,10 -1.554,47

21/07/2011 3.339 124.524 0,3843% 3,00 -10.033,13

21/07/2011 3.000 127.524 0,3936% 3,05 -9.165,14

21/07/2011 (5.339) 122.185 0,3771% 3,09 16.473,95

22/07/2011 (500) 121.685 0,3755% 3,41 1.700,33

22/07/2011 (1.000) 120.685 0,3724% 3,33 3.321,52

22/07/2011 (1.500) 119.185 0,3678% 3,29 4.924,69

26/07/2011 78 119.263 0,3681% 3,15 -247,15

26/07/2011 500 119.763 0,3696% 3,20 -1.604,53

27/07/2011 422 120.185 0,3709% 3,15 -1.333,50

28/07/2011 209 120.394 0,3715% 3,10 -651,26

29/07/2011 291 120.685 0,3724% 3,10 -905,77

29/07/2011 500 121.185 0,3740% 3,05 -1.529,45

02/08/2011 (13) 121.172 0,3740% 3,23 40,75

04/08/2011 500 121.672 0,3755% 2,90 -1.454,35

04/08/2011 500 122.172 0,3770% 2,95 -1.479,38

04/08/2011 500 122.672 0,3786% 3,00 -1.504,41

Anterior 107.763 0,3326% 161.211,55

0,00

Compras 46.079 0,1422% 3,52 -162.069,74

Ventas (31.170) -0,0962% 3,72 116.002,83

Total 14.909 0,0460% -46.066,91

Actual 122.672 0,3786% 115.144,64

Traspaso de fondos para operar con autocartera


